
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Текстильщики в городе 

Москве  

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

19.03.2024 № 4/5 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Текстильщики в  

Городе Москве «Об исполнении бюджета  

муниципального округа Текстильщики  

в городе Москве за 2023 год» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет 

депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Текстильщики в городе Москве «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2023 год» 

(Приложение)  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3.  Разместить на сайте Совета депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве www.mun-tekstil.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Текстильщики Игнатьеву А.В. 

 

Глава муниципального округа 

Текстильщики         Игнатьева А.В. 

http://www.mun-tekstil.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

от 19.03.2024 № 4/5 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Текстильщики в городе 

Москве  

 

РЕШЕНИЕ  

 

____.____.2024 № _____/ _____ 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа Текстильщики  

в городе Москве за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет 

депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве решил: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 

округа Текстильщики в городе Москве за 2023 год (Приложение 1) по 

доходам в сумме 27 411,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 26 181,8 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами в размере 1 229,2 тыс. 

рублей.  

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа 

Текстильщики за 2023 год по следующим показателям: 

2.1.  Доходы бюджета муниципального округа Текстильщики по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно Приложению 2 к настоящему 

решению. 

2.2. Расходы бюджета муниципального округа Текстильщики по 

разделам и подразделам расходов бюджетной классификации согласно 

Приложению 3 к настоящему решению. 

2.3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

округа Текстильщики в городе Москве по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетной классификации 

согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

2.4. Расходы бюджета муниципального округа Текстильщики в городе 

Москве по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 



бюджетной классификации согласно Приложению 5 к настоящему 

решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Текстильщики Игнатьеву А.В. 

 

Глава муниципального округа 

Текстильщики         Игнатьева А.В.  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе 

Москве 

от __. __. 2024 № __/__ 

 

 

  
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ 

БЮДЖЕТА     

       КОДЫ  

      

Форма по 

ОКУД 

0503117 

  

 

на 01 января 

2024 года   

                   

Дата 

01.01.2024 

 
Наименование 

     

             по 

ОКПО 

18447925 

 
финансового органа аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

Глава по БК 900 

 
Наименование 

публично-правового 

образования      

по ОКТМО 45395000 

 
Периодичность:годова

я       

  

 
Единица измерения:  

руб      

 
383 

 
                                                               

1. Доходы бюджета        



 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

 
1 2 3 4 5 6  

Доходы бюджета - 

всего 
010 000 

850000000

00000 
000 

26 363 

300,00 
27 410 955,70 0,00 

 
Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 182 
101020100

10000 
110 

16 463 

300,00 
16 183 579,08 279 720,92 

 
Сумма платежа 

(пересчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 
101020100

11000 
110   16 180 082,83     

 



Суммы денежных 

взысканий (штрафов) 

по соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации 

010 182 
101020100

13000 
110   3 496,25     

 
Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 

в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших 

адвокатские кабинеты 

и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 182 
101020200

10000 
110 

100 

000,00 
25 941,66 74 058,34 

 
Сумма платежа 

(пересчеты, недоимка и 010 182 
101020200

11000 
110   25 344,67     

 



задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

Суммы денежных 

взысканий (штрафов) 

по соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации 

010 182 
101020200

13000 
110   596,99     

 
Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 182 
101020300

10000 
110 

400 

000,00 
306 698,27 93 301,73 

 
Сумма платежа 

(пересчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 
101020300

11000 
110   304 428,04     

 
Суммы денежных 

взысканий (штрафов) 

по соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации 

010 182 
101020300

13000 
110   2 270,23     

 



Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 
101020800

10000  
110 

7 000 

000,00 
6 547 077,64   452 922,36 

 
Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 

 

101020800

11000  

110   6 547 077,82     

 



Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 

 

101020800

13000  

110   -0,18     

 
 Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

010 182 
101021300

10000 
110   375 498,57   

 
  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных в виде 

010 182 
101021300

11000 
110   375 498,57   

 



дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

 Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

010 182 
101021400

10000 
110   1 487 470,80   

 
 Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма 

010 182 
101021400

11000 
110   1 487 470,80   

 



платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

 Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

от возврата остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

010 900 
218600100

30000 
150   84 689,68   

 
Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

Москвы и Санкт-

010 900 
202049990

30000 
150 

2 400 

000,00 
2 400 000,00 0,00 

 



Петербурга 

                                                            

2. Расходы бюджета        
 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 

200 000 9600 0000000000 000 
26 363 300,00   26 181 800,50   181 499,50   

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 0103 31А0100200 244 

78 400,00   78 320,00   80,00   

Специальные расходы 200 900 0103 33А0400100 123 2 400 000,00   2 400 000,00   0,00   

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

200 900 0104 31Б0100100 121 

3 062 100,00   3 062 044,60   55,40   

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

инсключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 31Б0100100 122 

70 400,00   70 400,00   0,00   



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

200 900 0104 31Б0100100 129 

753 600,00   753 513,82   86,18   

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

200 900 0104 31Б0100500 121 

7 802 100,00   7 802 032,97   67,03   

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

инсключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 31Б0100500 122 

281 600,00   281 600,00   0,00   

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

200 900 0104 31Б0100500 129 

2 269 000,00   2 268 833,25   166,75   



органов 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 0104 31Б0100500 244 

4 590 500,00   4 582 008,52   8 491,48   

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 0104 31Б0100500 247 

160 000,00   119 088,75   40 911,25   

Уплата иных платежей 200 900 0104 31Б0100500 853 3 200,00   0,00   3 200,00   

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

инсключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 35Г0101100 122 

424 800,00   422 970,63   1 829,37   

Резервный фонд 200 900 0111 32А0100000 870 100 000,00   0,00   100 000,00   

Уплата иных платежей 200 900 0113 31Б0100400 853 129 300,00   129 300,00   0,00   

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 0705 31Б0100500 244 

25 000,00   0,00   25 000,00   



Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 0804 35Е0100500 244 

2 964 000,00   2 964 000,00   0,00   

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 900 1001 35П0101500 540 
273 300,00   271 707,96   1 592,04   

Пособия, компенсации 

и иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

200 900 1006 35П0101800 321 

286 000,00   285 980,00   20,00   

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 1202 35Е0100300 244 

500 000,00   500 000,00   0,00   

Уплата иных платежей 200 900 1202 35Е0100300 853 40 000,00   40 000,00   0,00   

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 900 1204 35Е0100300 244 

150 000,00   150 000,00   0,00   

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 

450 000 7900 0000000000   

  1 229 155,20 х 

                                      3. Источники 

финансирования дефицита бюджетов   

 

  



 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

 
1 2 3 4 5 6  

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов - 

всего 

500 000 900000000

00000 

000 - -1 229 155,20   

 
Изменение остатков 

средств, всего 

700 000 010000000

00000 

000 - -1 229 155,20   

 
Увеличение остатков 

средств, всего 

710 000 010502010

30000 

510 -26 363 

300,00 

-28 199 353,46 х 

 
Уменьшение остатков 

средств, всего 

720 000 010502010

30000 

610 26 363 

300,00 

26 970 198,26 х 

 
 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе 

Москве 

от __. __. 2024 № __/__ 

 

Доходы 

 бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве  за 2023 год   

         (тыс. руб.) 

Коды бюджетной 

классификации  
Наименование показателей 

Утверждено на  

2023 год 

Исполнено за 2023 

год 
 

182 1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 963,3 24 926,3  

182 1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 963,3 24 926,3  

182 1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 23 963,3 24 926,3  

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на  доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

16 463,3 16 183,6  



182 1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на  доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьями 227 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

100,0 25,9  

182 1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на  доходы физических лиц с доходов, 

полученных в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

400,0 306,7  

182 1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

7 000,0 6 547,1  

182 1 01 02130 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

  375,5  

182 1 01 02140 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

  1 487,5  



900 2 18 60010 03 0000 

150 

 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

  84,7  

         

900 2 00 00000 00 0000 

000 
Безвозмездные поступления       2 400,0 2 400,0  

900 2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
2 400,0 2 400,0  

         

900 2 02 04000 00 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты  бюджетам 

ВМО  
2 400,0 2 400,0  

900 2 02 04999 03 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

2 400,0 2 400,0  

  Итого доходов 26 363,3 27 411,0  

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе 

Москве 

от __. __. 2024 № __/__ 

 

РАСХОДЫ 

  бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2023 год 

по разделам и подразделам расходов бюджетной классификации 

         тыс.рублей 

Наименование  Раздел,  подраздел Утверждено на 2023 год Исполнено за  2023 год 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00 22 125,0 21 970,1  

Функционирование  

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 2 478,4 2 478,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных  органов 

государственной  власти субъектов 

Российской федерации , местных 

администраций 

0104 19 417,3 19 362,5  

Резервные фонды 0111 100,0 0,0  

Другие общегосударственные 0113 129,3 129,3  



вопросы 

Образование 0700 25,0 0,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705 25,0 0,0  

Культура и кинематография 0800 2 964,0 2 964,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804 2 964,0 2 964,0  

Социальная политика 1000 559,3 557,7  

Пенсионное обеспечение 1001 273,3 271,7  

Другие вопросы в области 

социальной политики 
1006 286,0 286,0  

Средства массовой информации 1200 690,0 690,0  

Периодическая печать и 

издательства 
1202 540,0 540,0  

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
1204 150,0 150,0  

Итого расходов   26 363,3 26 181,8  

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе 

Москве 

от __. __. 2024 № __/__ 

 

 

Ведомственная структура расходов 

  бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2023 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетной классификации 

            тыс.рублей 

Наименование  
Код 

ведомости 

Раздел,  

подраздел 
ЦС ВР 

Утверждено на 

2023 год 

Исполнено за  

2023 год 
 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

900            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00     22 125,0 21 970,1  

Функционирование  

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103     2 478,4 2 478,3  

Функционирование 

представительных органов 

государственной (муниципальной) 

900 0103 
31А 

0100000 
  78,4 78,3  



власти 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

900 0103 
31А 

0100200 
  78,4 78,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 
31А 

0100200 
200 78,4 78,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 
31А 

0100200 
240 78,4 78,3  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 0103 
33А 

0400100 
  2 400,0 2 400,0  

Прочие расходы 900 0103 
33А 

0400100 
800 2 400,0 2 400,0  

Специальные расходы 900 0103 
33А 

0400100 
880 2 400,0 2 400,0  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных  органов 

государственной  власти субъектов 

Российской федерации , местных 

администраций 

900 0104     19 417,3 19 362,5  



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0104 
31Б 

0100000 
  18 992,5 18 939,6  

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания руководителя 

аппарата для решения вопросов 

местного значения 

900 0104 
31Б 

0100100 
  3 886,1 3 886,0  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 
31Б 

0100100 
100 3 886,1 3 886,0  

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 
31Б 

0100100 
120 3 886,1 3 886,0  

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 0104 
31Б 

0100500 
  15 106,4 15 053,6  



Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 
31Б 

0100500 
100 10 352,7 10 352,5  

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 
31Б 

0100500 
120 10 352,7 10 352,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 
31Б 

0100500 
200 4 750,5 4 701,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 
31Б 

0100500 
240 4 750,5 4 701,1  

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 
31Б 

0100500 
800 3,2 0,0  

Уплата  иных платежей 900 0104 
31Б 

0100500 
853 3,2 0,0  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 0104 

35Г 

0101100 
  424,8 422,90    

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

900 0104 
35Г 

0101100 
100 424,8 422,90    



внебюджетными фондами 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 0104 
35Г 

0101100 
120 424,8 422,9  

Резервные фонды 900 0111     100,0 0,0  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 0111 

32А 

0100000 
  100,0 0,0  

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 
32А 

0100000 
800 100,0 0,0  

Резервные средства 900 0111 
32А 

0100000 
870 100,0 0,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 0113     129,3 129,3  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 
31Б 

0100400 
  129,3 129,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0113 
31Б 

0100400 
800 129,3 129,3  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 0113 

31Б 

0100400 
850 129,3 129,3  

Образование 900 0700     25,0 0,0  



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705 
31Б 

0100500 
  25,0 0,0  

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 0705 
31Б 

0100500 
  25,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 
31Б 

0100500 
200 25,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 
31Б 

0100500 
240 25,0 0,0  

Культура и кинематография 900 0800     2 964,0 2 964,0  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
900 0804     2 964,0 2 964,0  

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
900 0804 

35Е 

0100500 
  2 964,0 2 964,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 
35Е 

0100500 
200 2 964,0 2 964,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 
35Е 

0100500 
240 2 964,0 2 964,0  

Социальная политика 900 1000     559,3 557,7  

Пенсионное обеспечение 900 1001     273,3 271,7  



Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 

900 1001 
35П 

0101500 
  273,3 271,7  

Межбюджетные трансферты 900 1001 
35П 

0101500 
500 273,3 271,7  

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 
35П 

0101500 
540 273,3 271,7  

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 1006     286,0 286,0  

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1006 
35П 

0101800 
  286,0 286,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 1006 

35П 

0101800 
300 286,0 286,0  

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

900 1006 
35П 

0101800 
320 286,0 286,0  

Средства массовой информации 900 1200     690,0 690,0  

Периодическая печать и 

издательства 
900 1202     540,0 540,0  

Информирование жителей округа 900 1202 
35Е 

0100300 
  540,0 540,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1202 
35Е 

0100300 
200 500,0 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1202 
35Е 

0100300 
240 500,0 500,0  



Иные бюджетные ассигнования 900 1202 
35Е 

0100300 
800 40,0 40,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 1202 

35Е 

0100300 
850 40,0 40,0  

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 1204     150,0 150,0  

Информирование жителей округа 900 1204 
35Е 

0100300 
  150,0 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 
35Е 

0100300 
200 150,0 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 
35Е 

0100300 
240 150,0 150,0  

Итого расходов         26 363,3 26 181,8  

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе 

Москве 

от __. __. 2024 № __/__ 

 

Расходы 

  бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2023 год 

по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов  бюджетной классификации 
            

           в 

тыс.рублях 

Наименование  
Раздел,  

подраздел 
ЦС ВР 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено 

за  2023 год 
 

Аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 
           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     22 125,0 21 970,1  

Функционирование  законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     2 478,4 2 478,3  

Функционирование представительных органов 

государственной (муниципальной) власти 
0103 

31А 

0100000 
  78,4 78,3  

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
0103 

31А 

0100200 
  78,4 78,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 

31А 

0100200 
200 78,4 78,3  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 

31А 

0100200 
240 78,4 78,3  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности осуществления 

Советами депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

0103 
33А 

0400100 
  2 400,0 2 400,0  

Прочие расходы 0103 
33А 

0400100 
800 2 400,0 2 400,0  

Специальные расходы 0103 
33А 

0400100 
880 2 400,0 2 400,0  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных  органов 

государственной  власти субъектов Российской федерации 

, местных администраций 

0104     19 417,3 19 362,5  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
0104 

31Б 

0100000 
  18 992,5 18 939,6  

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания руководителя аппарата 

для решения вопросов местного значения 

0104 
31Б 

0100100 
  3 886,1 3 886,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 
31Б 

0100100 
100 3 886,1 3 886,0  



Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 
0104 

31Б 

0100100 
120 3 886,1 3 886,0  

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

0104 
31Б 

0100500 
  15 106,4 15 053,6  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 
31Б 

0100500 
100 10 352,7 10 352,5  

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 
0104 

31Б 

0100500 
120 10 352,7 10 352,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 

31Б 

0100500 
200 4 750,5 4 701,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 

31Б 

0100500 
240 4 750,5 4 701,1  

Иные бюджетные ассигнования 0104 
31Б 

0100500 
800 3,2 0,0  

Уплата  иных платежей 0104 
31Б 

0100500 
853 3,2 0,0  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 
35Г 

0101100 
  424,8 422,90    



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 
35Г 

0101100 
100 424,8 422,90    

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города Москвы 
0104 

35Г 

0101100 
120 424,8 422,9  

Резервные фонды 0111     100,0 0,0  

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
0111 

32А 

0100000 
  100,0 0,0  

Иные бюджетные ассигнования 0111 
32А 

0100000 
800 100,0 0,0  

Резервные средства 0111 
32А 

0100000 
870 100,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113     129,3 129,3  

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
0113 

31Б 

0100400 
  129,3 129,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 

31Б 

0100400 
800 129,3 129,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 
31Б 

0100400 
850 129,3 129,3  

Образование 0700     25,0 0,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0705 

31Б 

0100500 
  25,0 0,0  



Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета 

депутатов муниципального образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения 

0705 
31Б 

0100500 
  25,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 

31Б 

0100500 
200 25,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 

31Б 

0100500 
240 25,0 0,0  

Культура и кинематография 0800     2 964,0 2 964,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     2 964,0 2 964,0  

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
0804 

35Е 

0100500 
  2 964,0 2 964,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 

35Е 

0100500 
200 2 964,0 2 964,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0804 

35Е 

0100500 
240 2 964,0 2 964,0  

Социальная политика 1000     559,3 557,7  

Пенсионное обеспечение 1001     273,3 271,7  

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
1001 

35П 

0101500 
  273,3 271,7  

Межбюджетные трансферты 1001 
35П 

0101500 
500 273,3 271,7  

Иные межбюджетные трансферты 1001 
35П 

0101500 
540 273,3 271,7  



Другие вопросы в области социальной политики 1006     286,0 286,0  

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
1006 

35П 

0101800 
  286,0 286,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 
35П 

0101800 
300 286,0 286,0  

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
1006 

35П 

0101800 
320 286,0 286,0  

Средства массовой информации 1200     690,0 690,0  

Периодическая печать и издательства 1202     540,0 540,0  

Информирование жителей округа 1202 
35Е 

0100300 
  540,0 540,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1202 

35Е 

0100300 
200 500,0 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 

35Е 

0100300 
240 500,0 500,0  

Иные бюджетные ассигнования 1202 
35Е 

0100300 
800 40,0 40,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 
35Е 

0100300 
850 40,0 40,0  

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204     150,0 150,0  

Информирование жителей округа 1204 
35Е 

0100300 
  150,0 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1204 

35Е 

0100300 
200 150,0 150,0  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1204 

35Е 

0100300 
240 150,0 150,0  

Итого расходов       26 363,3 26 181,8  

 


